
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2011Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2011

ERRATA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255826

ERRATA DA PORTARIA Nº 054/2011-GABINETE/SEJUDH
Belém(PA), 01 de Julho de 2011.
Onde se lê:
Região: Xingu, Pólo: Itaituba, Período: 01 a 05/08/2011.
Região: Baixo Amazonas, Pólo: Santarém, Período: 01 a 
05/08/2011.
Região: Tapajós, Pólo: Altamira, Período: 06 a 08/08/2011.
Região: Tocantins, Pólo: Abaetetuba, Período: 09 a 12/08/2011.
Região: Lago do Tucuruí, Pólo: Tucuruí, Período: 13 a 15/08/2011.
Região: Araguaia, Pólo: Redenção, Período: 16 a 17/08/2011.
Região: Carajás, Pólo: Marabá, Período: 18 a 20/08/2011.
Região: Capim, Pólo: Paragominas, Período: 21 a 22/08/2011.
Região: Caetés, Pólo: Capanema, Período: 23 a 25/08/2011.
Região: Guamá, Pólo: Castanhal, Período: 26 a 28/08/2011.
Região: Marajó, Pólo: Breves, Período: 28 a 31/08/2011.
Região: Marajó, Pólo: Salvaterra, Período: 28 a 31/08/2011.
Região: Metropolitana, Pólo: Ananindeua, Período: 29 a 31/08/2011.
Leia-se: 
Região: Marajó, Pólo: Breves, Período: 27 a 29/09/2011.
Região: Marajó, Pólo: Salvaterra, Período: 01 a 03/10/2011.
Região: Xingu, Pólo: Itaituba, Período: 26 a 28/08/2011.
Região: Baixo Amazonas, Pólo: Santarém, Período: 29 a 31/08/2011
Região: Tapajós, Pólo: Altamira, Período: 01 a 03/09/2011.
Região: Tocantins, Pólo: Abaetetuba, Período: 05 a 07/09/2011.
Região: Lago do Tucuruí, Pólo: Tucuruí, Período: 08 a 10/09/2011.
Região: Araguaia, Pólo: Redenção, Período: 14 a 16/09/2011.
Região: Carajás, Pólo: Marabá, Período: 17 a 19/09/2011.
Região: Capim, Pólo: Paragominas, Período: 21 a 23/09/2011.
Região: Caetés, Pólo: Capanema, Período: 24 a 26/09/2011.
Região: Guamá, Pólo: Castanhal, Período: 23 a 25/08/2011.
Região: Metropolitana, Pólo: Ananindeua, Período: 20 a 
22/08/2011.
Atenciosamente,
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255844

PORTARIA N° 007/2011 CONED/SEJUDH, DE 26 DE MAIO 
DE 2011.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
                               RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Karim Assad Zaidan Conselheiro Titular da 
Casa Civil, como Primeiro Vice-Presidente do Conselho Estadual 
Sobre Drogas e o Sr. Reinaldo Nobre Pontes Conselheiro Titular 
de Professor Universitário, como Segundo Vice-Presidente do 
Conselho Estadual Sobre Drogas, de acordo com o Regimento 
Interno do Conselho Estadual Sobre Drogas constituído pelo 
Decreto Nº 2.027 de Dezembro de 2009, de acordo com o Art. 
3º § 3º do Regimento Interno do CONED, para o mandato de 02 
(dois) anos, no período de 01.02.2011 a 31.01.2013.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.   
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255760

Portaria: 292/2011
Objetivo: Realizar o Seminário Regional “Políticas Públicas no 
Estado do Pará: com todas as mulheres, por todos os seus 
direitos”! - Lei Maria da Penha.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572017301/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA 
(Motorista) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 
27/08/2011

32032391/NILDE MARIA FERNANDES RODRIGUES DE SOUSA 
(Assessora) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 
27/08/2011
541858434/TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA (Assistente Social) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255783

Portaria: 291/2011
Objetivo: Realizar o Seminário Regional “Políticas Públicas no 
Estado do Pará: com todas as mulheres, por todos os seus 
direitos!”- Lei Maria da Penha.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1963552/ANTÔNIA DA COSTA FERREIRA (Assistente Social) / 
3.5 Diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 11/08/2011
555861181/ELISETY VEIGA MAIA (Professora) / 3.5 Diárias 
(Completa) / de 08/08/2011 a 11/08/2011
572017301/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA 
(Motorista) / 3.5 Diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 
11/08/2011
571912692/MARIA JOSÉ RAMOS DE ABREU (Coordenadora) / 
3.5 Diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 11/08/2011
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora CPDM) 
/ 3.5 Diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255719

Portaria: 290/2011
Objetivo: Realizar o Seminário Regional “Políticas Públicas no 
Estado do Pará: com todas as mulheres, por todos os seus 
direitos”!- Lei Maria da Penha.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555861181/ELISETY VEIGA MAIA (Professora) / 3.5 Diárias 
(Completa) / de 24/08/2011 a 27/08/2011
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora CPDM) 
/ 3.5 Diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 27/08/2011
5723090511/OSMAR FERREIRA GUIMARÃES (Motorista) / 3.5 
Diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 255712

Contrato: 7
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de efetivação de 02 assinaturas do 
jornal “Diário do Pará”
Valor Total: 810,00
Data Assinatura: 04/07/2011
Vigência: 04/07/2011 a 04/07/2012
Inexigibilidade: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422120747350000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BWB Negócios Publicitários Ltda
Endereço: Av Alm Barroso, 2190
CEP. 66093-033 - Belém/PATelefone: 9130840147 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255707

Inexigibilidade: 2/2011
Data: 04/07/2011
Valor: 810,00
Objeto: Prestação de serviços de efetivação de 02 assinaturas do 
jornal “Diário do Pará”
Fundamento Legal: Art 25 da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422120747350000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: BWB Negócios Publicitários Ltda
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 2190
CEP. 66093-033 - Belém/PA
Telefone: 9130840147 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255671

Errata da Publicação: 244163
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2011
Valor: 586.087,72
Vigência: 16/06/2011 a 16/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: -
Contrato: 6
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122012545340000    339033              0101000000          Estadual
14422120747210000    339033              0101000000          Estadual
14422120747210000    339033              0101000000          Estadual
14422120747240000    339033              0101000000          Estadual
14243120747220000    339033              0101000000          Estadual
14243120747220000    339033              6121000000          Estadual
14422120746020000    339033              6121000000          Estadual
14422120747350000    339033              0101000000          Estadual
14422120747350000    339033              0120000000          Estadual
14122120947120000    339033              0101000000          Estadual
14422120747230000    339033              0101000000          Estadual
14422120747230000    339033              6121000000          Estadual
14422120746020000    339033              0101000000          Estadual
14422120747210000    339033              0106000000          Federal
14243120747220000    339033              0106000000          Federal
14422120747350000    339033              0106000000          Federal
14422120747230000    339033              0106000000          Federal
14422120746020000    339030              0106000000          Federal
Contratado: Norte turismo Ltda
Endereço: Tv Pe Prudêncio, Bairro: Campina, 43B
CEP. 66010-150 - Belém/PA
Telefone: 9132228869 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNACAO N.251/2011 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256119
PORTARIA N0 251/2011 - DIGEP/SEJUDH Belém (PA), 06 
de julho de 2011. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.095/2011-NUPLAN/
SEJUDH, 
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA, 
matrícula nº. 57202477/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Operacionais - Fotógrafo, para responder pelo cargo 
de Assessor, durante o período de férias da titular RAQUEL 
NASCIMENTO TEIXEIRA, matrícula n0 54196563/5, no período 
de 08/08/2011 a 06/09/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNACAO N.252/2011 - 
DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256122
PORTARIA N0 252/2011 - DIGEP/SEJUDH 

BELÉM (PA), 07 DE JULHO DE 2011. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LEANDRO SCHILIPAKE, matrícula 
nº. 80844977/8, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Direitos Humanos e Cidadania – Ciências Sociais, para 
responder pelo cargo de Assessor, durante o período de férias 
da titular ROSEANE CRISTINA RODRIGUES PATRÍCIO, matrícula 
nº.80845205/4, de 11/07/2011 a 09/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA TRANSFERENCIA DE FERIAS N. 253/2011 - DIGEP/
SEJUDH.


